



PLANILHA DE SERVIÇOS E PREÇOS UNITÁRIOS

Município: LARANJEIRAS DO SUL - PR

BDI: 29,52%

Projeto : ESTRADA VILA RURAL - 9.557,73M2

CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO (R\$)			
					unitário SEM BDI	unitário COM BDI	parcial	subtotal
		PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA						758.151,93
	1	TERRAPLENAGEM						62.685,55
100576	1.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	19.774,62	2,45	3,17	62.685,55	
	2	PAVIMENTO						647.734,05
COMPOSIÇÃO	2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	M2	9.557,73	31,93	41,36	395.307,71	
95876	2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - POLIEDRO	M3XKM	14.336,60	2,07	2,68	38.422,07	
95876	2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - ARGILA COLCHAO	M3XKM	14.336,60	2,07	2,68	38.422,07	
95876	2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - PÓ DE PEDRA	M3XKM	4.205,40	2,07	2,68	11.270,48	
95876	2.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - ARGILA REFORÇO DO SUBLEITO	M3XKM	14.336,60	2,07	2,68	38.422,07	
COMPOSIÇÃO	2.6	REFORÇO DE SUBLEITO	M3	1.433,66	67,80	87,81	125.889,64	
	3	MEIO FIO						47.732,33
535200	3.1	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP., ASSENT. CORDÃO LATERAL PEDRA P/PAV.POLIÉDRICO	M	3.298,71	11,17	14,47	47.732,33	
		PREÇO GLOBAL						758.151,93

LARANJEIRAS DO SUL, 02 DE ABRIL DE 2.024.